Đơn vị chủ quản …
CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đơn vị báo cáo …
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:           /PASDĐ
PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG ĐẤT
(V/v tiếp tục sử dụng đất (hoặc đầu tư xây dựng mới) làm …….

tại địa chỉ số ……..)
                                     Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.
I. ĐƠN VỊ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG ĐẤT:
1. Tên đơn vị:
2. Quyết định thành lập (Đối với các đơn vị thuộc tỉnh thành khác có Giấy phép trú đóng và hoạt động):
3. Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh:
4. Người đại diện đơn vị: …… Chức vụ: ……
5. Địa chỉ trụ sở chính:
6. Điện thoại liên hệ:
7. Số Fax:
8. Số tài khoản:
9. Ngành nghề kinh doanh (theo Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh):
II. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA ĐƠN VỊ:
1. Bộ máy tổ chức, nhân sự:
2. Tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh:
3. Thực trạng sử dụng đất của đơn vị:
(tại thành phố Hồ Chí Minh, đơn vị hiện quản lý, sử dụng bao nhiêu khu đất: nêu cụ thể địa chỉ khu đất và cơ sở pháp lý cao nhất của việc quản lý sử dụng tại khu đất đó và tại các tỉnh thành khác (nếu có)).
III. CÁC VẤN ĐỀ LIÊN QUAN ĐẾN KHU ĐẤT ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT:
1. Địa điểm khu đất:
2. Hiện trạng khu đất:
+ Kết cấu nhà:……. Diện tích chiếm đất:
+ Hiện trạng sử dụng: (ví dụ: văn phòng làm việc, kho hàng chứa…., cửa hàng kinh doanh…., cửa hàng giới thiệu sản phẩm…, nhà hàng…).
+ Diện tích khu đất:
3. Cơ sở pháp lý khu đất:
(Liệt kê các văn bản pháp lý liên quan đến: nguồn gốc đất, việc đơn vị quản lý và sử dụng đất đến nay. Nếu là đơn vị cổ phần thì ghi thêm các văn bản liên quan đến việc giao tài sản là địa điểm khu đất trên cho đơn vị để cổ phần hoá).
4. Nguồn gốc, quá trình sử dụng đất của đơn vị đến nay:
5. Phương án sử dụng đất:
- Nêu mục đích sử dụng đất của đơn vị. Trường hợp hiện trạng sử dụng đất và mục đích sử dụng đất khác nhau, nêu hiện trạng sử dụng đất.

- Trường hợp công ty cổ phần, nêu mục đích sử dụng đất theo Phương án cổ phần hóa trước đây đối chiếu với hiện trạng sử dụng đất và mục đích sử dụng đất đề xuất mới (nếu có đề xuất mục đích sử dụng đất mới).

- Nếu phương án của đơn vị là đầu tư xây dựng mới thì thêm các mục sau:

+ Hiện trạng và sự cần thiết đầu tư xây dựng mới:

+ Nội dung sửa chữa, xây dựng mới:

+ Nguồn vốn:

+ Vốn đầu tư:……. (đồng).

+ Chủ đầu tư:

+ Chủ quản đầu tư:

+ Đơn vị thiết kế:

+ Đơn vị thi công:

+ Tiến độ và thời gian hoàn thành dự án:
6. Việc xác định giá trị quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất vào giá trị doanh nghiệp Nhà nước khi cổ phần hóa:

Nêu việc đã hay chưa xác nhận giá trị quyền sử dụng đất, giá trị tiền thuê đất (trường hợp trả 1 lần), giá trị tài sản gắn liền với đất vào giá trị doanh nghiệp Nhà nước khi cổ phần hóa; nêu rõ tại khoản, mục nào của Biên bản xác định giá trị doanh nghiệp.

(Chỉ áp dụng với doanh nghiệp Nhà nước cổ phần hóa).

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT:
Từ những trình bày nêu trên, Công ty (tên tổ chức) ……. kiến nghị Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, công nhận quyền sử dụng đất cho Công ty (tên tổ chức) …..  tại địa chỉ số…… với chế độ thuê đất (hoặc giao đất có thu tiền sử dụng đất) 50 năm để tiếp tục sử dụng theo hiện trạng (hoặc đầu tư xây dựng mới) làm …… Công ty (tên tổ chức) cam kết đã kê khai đầy đủ, đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung trình bày trên.
Những kiến nghị khác (nếu có)…

Tp. Hồ Chí Minh, ngày
Nơi nhận:
(Đơn vị sử dụng đất ký tên và đóng dấu)

· Như trên;

· ...

Mẫu 01/TNMT

PAGE
1